
                             川 介 発 第 １ １ ７ 号 

                              令和７年７月２３日 

 

有料老人ホーム・サービス付き高齢者向け住宅 

運営事業者の代表者及び管理者・施設長 各位 

 

            川口市福祉部介護保険課長（公印省略） 

 

災害時情報共有システムのログイン ID について（通知） 

 

 本市の高齢者福祉の推進につきまして、日頃格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、災害発生時又は台風など災害発生の警戒を要する状況となった場合は、埼玉県や当

市から介護サービス事業所等あてに、「災害時情報共有システム」を用いて被災状況の報告を

お願いしております。 

「災害時情報共有システム」で報告する際は、施設ごとに発行された IDとパスワードが必

要であり、埼玉県から郵送等で通知がなされているかと存じますが、当市へ電話等で ID 等の

お問い合わせを受けることが多々ございましたので、ID につきまして再度周知いたします。 

なお、パスワードは、当市では把握しておりませんので、失念された場合は、以下にお示

しした埼玉県の担当部署へお問い合わせください。 

また、ID は、有料老人ホーム情報を「介護サービス情報公表システム」で公表する際にも

使用しますので、専用様式の重要事項説明書１頁「被災確認事業所番号」に ID を入力してく

ださい（サービス付き高齢者向け住宅は入力不要です）。詳細は、別紙をご参照ください。 

 

○災害時情報共有システムのログイン ID 

施設名  

施設種別  

ログイン ID  

 

○パスワードに係る問い合わせ先 

埼玉県福祉部高齢者福祉課 

電話：048-830-3247 

メール：a3240-07@pref.saitama.lg.jp 

 

○災害時情報共有システムの操作に係る問い合わせ先 

介護サービス情報公表システムヘルプデスク 

メール：helpdesk@kaigokensaku.mhlw.go.jp 

 

 

＜問い合わせ先＞        

川口市福祉部介護保険課事業者係 

電話：048-259-7293       

 

 

 



（別紙）重要事項説明書の入力方法 

 


